



Regeringskansliet
m.registrator@regeringskansliet.se
karin.liljequist@regeringskansliet.se

Remissvar av Strålsäkerhetsmyndighetens förslag till nya avgiftsnivåer i förordning (2008:463) om vissa avgifter till Strålsäkerhetsmyndigheten

Till Länsstyrelsen i Kalmar län (Länsstyrelsen) inkom 2016-10-26 önskemål om synpunkter på rubricerat förslag från Miljö- och energidepartementet.

Länsstyrelsen har tagit del av förslaget och konstaterar att Strålsäkerhetsmyndighetens totalt sett har ett kraftigt överskott av avgiftsfinansierade medel. Länsstyrelsen tolkar det som att motivet till att sänka avgiften för att komma till rätta med överskottet bland annat motiveras med: ”Det ackumulerade överskott som syns för verksamhet där intäkterna ej disponeras härrör dels från den verksamhet som bedrivs vid bl.a. länsstyrelserna och Myndigheten för samhällsskydd och beredskap (MSB), dels från SSM:s verksamhet” vilket i enlighet med tabellen inte stämmer. Tabellen visar att intäkter och kostnader avseende kärnteknisk verksamhet- Länsstyrelser och MSB går jämt ut.

Detta tillsammans med att i regleringsbrevet för budget 2016 fick Myndigheten för samhällsskydd och beredskap (MSB) i uppdrag att för den del av anslag 2:7 som kan härröras till villkor 7, till SSM rapportera utfallet av verksamheten och en prognos för åren 2017-2019. Som en följd av uppdraget redovisade Länsstyrelsen till MSB följande prognos.

2017	7 850 Tkr
2018	7 850 Tkr
2019	7 850 Tkr

Länsstyrelsen kan inte se att förslaget om oförändrade avgifter enligt 12 § tar hänsyn till vare sig prognosen ovan eller till MSB:s budgetunderlag (Dnr 2016-975) avsnitt 1.7 för 2017-2019.



Länsstyrelsen vill lyfta fram att stora förändringar har börjat ske och förväntas ske ytterligare inom kärnenergi-beredskapen som på sikt kommer att få märkbara konsekvenser av finansieringsbehovet. Länsstyrelsen bedömer därför att det redan inför 2017 snarare krävs en omfördelning av beredskapsavgifterna. Som beslutsunderlag för justeringen föreslås att MSB:s budgetunderlag för åren 2017-2019 används som ett riktvärde. Däri har Länsstyrelserna angett en rimlig finansieringsnivå av kärnenergi-beredskapen utifrån då rådande förutsättningar.

I detta ärende har beredskapsdirektör Ana Norlén beslutat om yttrande efter föredragning av handläggare Erik Richardsen.

Handlingen är signerad digitalt och har därför ingen namnunderskrift.

Med vänliga hälsningar

Ana Norlén

Erik Richardsen